
LInMA kreipimasis į ministrą (papildyta 2012-09-18)

Parašė LInMA
Trečiadienis, 05 Rugsėjis 2012 10:36 - Paskutinį kartą atnaujinta Antradienis, 18 Rugsėjis 2012 08:18

2012 m. liepos 9 dieną Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-1102 buvo pakeistas Švietimo
įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 27.1
punktas, papildžius dalykų sąrašą socialinio ir gamtamokslinio ugdymo dalykais, bet neįtrauktos
į dalykų sąrašą informacinės technologijos (IT). IT mokytojams nenumatoma tarifikuoti valandų
už mokinių darbų tikrinimą.

      

Toks neobjektyvus, neatitinkantis tikrovės ir pažeidžiantis lygias galimybes Švietimo ir mokslo
ministerijos sprendimas sukėlė šalies IT mokytojų nepasitenkinimą. Visą rašto ministrui tekstą
galima parsisiųsti spragtelėjus šią nuorodą
.

  

Kaip patyčios skamba šios dienos „Dialoge“ išspausdintas ŠMM Švietimo kokybės ir
regioninės politikos departamento direktoriaus Aido Aldakausko
komentaras:

  

„Rengiant naująjį Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo
apmokėjimo tvarkos aprašą, buvo sudaryta darbo grupė, kuri nagrinėjo socialinių partnerių
(profesinių sąjungų, asociacijų ir t. t.) pateiktus siūlymus. Pastabų ir siūlymų dėl apmokėjimo už
mokinių darbų tikrinimą informacinių technologijų mokytojams nebuvo. 

  

Paskelbus ministro įsakymo projektą šių metų birželio pradžioje, pastabų dėl apmokėjimo už
mokinių darbų tikrinimą informacinių technologijų mokytojams taip pat nebuvo pateikta.

  

Tačiau norime atkreipti dėmesį į tai, kad 27.4 aprašo punktas leidžia apmokėti mokytojams už
įvairius papildomus darbus, tarp jų ir už mokinių darbų tikrinimą, aprašo 27.1 punkte neišvardytų
dalykų mokytojams, taip pat ir informacinių technologijų.

  

Ministerijos nuomone, daug klausimų, kylančių dėl mokytojų darbo apmokėjimo, galima būtų
išspręsti mokyklų bendruomenėms susitarus, jog atlygis mokytojams už darbą būtų
skaičiuojamas naudojantis etatinio darbo apmokėjimo tvarkos aprašu.“

  

 1 / 2

http://www.kodėlčius.lt/dokumentai/linma/Del_ITapmokejimo_2012.pdf
http://www.kodėlčius.lt/dokumentai/linma/Del_ITapmokejimo_2012.pdf


LInMA kreipimasis į ministrą (papildyta 2012-09-18)

Parašė LInMA
Trečiadienis, 05 Rugsėjis 2012 10:36 - Paskutinį kartą atnaujinta Antradienis, 18 Rugsėjis 2012 08:18

Primename p. Aldakauskui, kad IT mokytojai niekada nebuvo informuoti apie jokius
svarstymus ir niekada nebuvo
prašyti teikti pasiūlymų šia tema ar atvykti į pasitarimus ar posėdžius... Tad kaip galima
pateikti pasiūlymus, jei neinformuojama, kad tokie pasiūlymai apskritai „renkami“?

  

Kitas „perliukas“ šio ministerijos atstovo atsakyme - IT mokytojai, skirtingai nuo kitų dalykų
mokytojų, pagal A. Aldakauską, privalo prašyti mokyklos administracijos malonės apmokėti už
darbų taisymą... Tai kuo gi tie IT mokytojai išskirtiniai, kad visiems mokytojams už darbų
taisymą papildomos valandos tarifikuojamos ministro įsakymu, o IT mokytojams už tai gali būti
atlyginama tik iš mokyklos administracijos malonės?..

  

Kviečiame diskusijai šia tema į laikraščio „Dialogas“ svetainę .

  

LInMA gavo formalų „atsifutbolinimo raštą iš ŠMM. Jame taip ir neatsakyta, kodėl vienų
dalykų mokytojams už darbų taisymą tarifikuojama atskiru ministro įsakymu, o kitų
dalykų mokytojai turį kiekvienas atskirai kreiptis į mokyklos administraciją ir prašyti
malonės...

Su atsakymu galite susipažinti spragtelėję šią nuorodą .

 2 / 2

http://www.dialogas.com/laikrastis/2012/32/it-mokytojai-su-neteisybe-nesitaikys/
http://www.kodėlčius.lt/dokumentai/linma/SMM-atsakymas-LInMA-2012-09-18.pdf

